
NOTATKA  

z posiedzenia  Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji  

Data posiedzenia: 10 luty 2016 r. 

Nr posiedzenia: 17 

 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy ustawodawczej 

w sprawie tymczasowego pomieszczenia w kontekście nowelizacji 

przepisów ustawy o ochronie praw lokatorów (cd.) (P8-08/15). 

2. Rozpatrzenie petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy ustawodawczej 

w sprawie zmiany przepisów Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego 

(cd.) (P9-01/15). 

3. Rozpatrzenie petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy ustawodawczej 

w sprawie przyznania odszkodowania emerytom, którzy rozwiązali 

stosunek pracy w następstwie wejścia w życie nowych przepisów 

(P9-01/16). 

4. Rozpatrzenie petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy ustawodawczej 

w sprawie przyznania uprawnień kombatanckich ludności cywilnej 

Warszawy represjonowanej w Powstaniu Warszawskim (P9-02/16). 

5. Rozpatrzenie petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy ustawodawczej 

w celu założenia dla symboli narodowych Rzeczypospolitej – godło, 

barwy – księgi znaku (P9-03/16). 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Michał Seweryński  

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Zbigniew Cichoń, Robert 

Mamątow, Łukasz Mikołajczyk, Andrzej Mioduszewski, 

Aleksander Pociej, Jan Rulewski, Michał Seweryński i Lidia Staroń, 

  goście: 

 Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej: 

 zastępca dyrektora Departamentu Ubezpieczeń Społecznych 

Marek Bucior ze współpracownikami, 

 Ministerstwo Sprawiedliwości: 

 sędzia, główny specjalista w Komisji Kodyfikacyjnej Prawa 

Cywilnego Robert Zegadło, 

 Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji: 

 przewodniczący Komisji Heraldycznej Paweł Dudziński ze 

współpracownikiem, 

 Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich: 

 dyrektor Zespołu Prawa Cywilnego Kamilla Dołowska, 

 współprzewodnicząca Komisji Ekspertów ds. 

Przeciwdziałania Bezdomności Adriana Porowska, 

 Polskie Towarzystwo Heraldyczne: 

 prezes Sławomir Górzyński, 

 Helsińska Fundacja Praw Człowieka: 

 prawnik Adam Ploszka, 
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  Kancelaria Senatu: 

 pracownicy Biura Komunikacji Społecznej, Działu Petycji 

i Korespondencji: Danuta Antoszkiewicz, Wanda Wójtowicz, 

Jolanta Krynicka, Joanna Baranowska, Marzena Krysiak, Eliza 

Kraj, 

 pracownicy Biura Legislacyjnego: Aldona Figura i Danuta 

Drypa. 

 

 

Przebieg posiedzenia: 
 

Ad 1.  

 

Komisja kontynuowała prace nad petycją w sprawie tymczasowego pomieszczenia 

w kontekście nowelizacji przepisów ustawy o ochronie praw lokatorów. Kamilla 

Dołowska i Adriana Porowska reprezentujące Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich oraz 

przedstawiciel Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka Adam Ploszka zaapelowali do 

członków komisji o dalsze wnikliwe badanie wszystkich kwestii związanych z petycją. 

Po przeprowadzonej dyskusji, w nawiązaniu do zobowiązania podjętego przez ministra 

infrastruktury i budownictwa w skierowanym do komisji piśmie z dnia 27 stycznia br., 

senatorowie postanowili wystąpić do ministerstwa z prośbą o nadesłanie w terminie 

dwóch miesięcy informacji na temat stanu prac legislacyjnych zmierzających do 

realizacji postulatów zawartych w petycji. 

 

Konkluzja: Komisja nie zakończyła prac nad petycją. 

 

Ad 2.  

 

Komisja kontynuowała prace nad petycją w sprawie zmiany przepisów kodeksu 

rodzinnego i opiekuńczego. Przewodniczący komisji Michał Seweryński zauważył, że do 

komisji wpłynęła pisemna opinia w tej sprawie, przygotowana przez ekspertów Instytutu 

na rzecz Kultury Prawnej „Ordo Iuris”.  

Po przeprowadzonej dyskusji senatorowie zdecydowali o kontynuowaniu prac nad 

jednym z postulatów petycji, w zakresie przyznania mężczyźnie możliwości 

wcześniejszego zawarcia związku małżeńskiego z pełnoletnią kobietą matką jego 

dziecka, za zgodą sądu. Ponadto, na podstawie art. 90c Regulaminu Senatu, senatorowie 

postanowili wystąpić do właściwej merytorycznie Komisji Rodziny, Polityki Senioralnej 

i Społecznej z prośbą o wyrażenie opinii w przedmiotowej sprawie. 

 

Konkluzja: Komisja nie zakończyła prac nad petycją. 

 

 

Ad 3.  

 

Pracownik Działu Petycji i Korespondencji Wanda Wójtowicz przedstawiła petycję 

w sprawie przyznania odszkodowania emerytom, którzy rozwiązali stosunek pracy 

w następstwie wejścia w życie nowych przepisów. 

Po przeprowadzonej dyskusji senatorowie postanowili zwrócić się do Biura 

Legislacyjnego o przygotowanie stanowiska w sprawie postulatów zawartych w petycji. 

Ponadto senatorowie postanowili wystąpić do Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej z prośbą o nadesłanie pisemnej opinii co do możliwości wprowadzenia 

w regulacjach prawnych podstawy do dochodzenia roszczeń przez osoby, których 

dotyczy petycja.  

 
Konkluzja: Komisja nie zakończyła prac nad petycją. 

 

Ad 4.  Pracownik Działu Petycji i Korespondencji Marzena Krysiak przedstawiła petycję 
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 w sprawie przyznania uprawnień kombatanckich ludności cywilnej Warszawy 

represjonowanej w Powstaniu Warszawskim. 

Komisja postanowiła nie podejmować dalszych prac nad petycją. Senatorowie stwierdzili, 

że nie jest możliwe precyzyjne zdefiniowanie kategorii osób cywilnych 

represjonowanych pod okupacją niemiecką w czasie II wojny światowej, ponieważ nie 

wydaje się zasadne zawężenie kręgu takich osób wyłącznie do ludności cywilnej 

Warszawy. 

 

Konkluzja: Komisja postanowiła nie podejmować dalszych prac nad petycją. 

 

Ad 5.  

 

Pracownik Działu Petycji i Korespondencji Joanna Baranowska przedstawiła petycję 

w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej w celu założenia dla symboli narodowych 

Rzeczypospolitej – godło, barwy – księgi znaku. 

Po dyskusji, przeprowadzonej z udziałem przewodniczącego Komisji Heraldycznej 

w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Pawła Dudzińskiego oraz prezesa 

Polskiego Towarzystwa Heraldycznego Sławomira Górzyńskiego, senatorowie 

postanowili zwrócić się do ministra kultury i dziedzictwa narodowego z prośbą o opinię 

oraz o informację na temat wszelkich działań planowanych lub podjętych w sprawie, 

która jest przedmiotem petycji.  

 

Konkluzja: Komisja nie zakończyła prac nad petycją. 

 

 

Opracowano w BPS 


